Kita sering mendengar nama tokoh-tokoh penjelajah seperti Columbus,

Marcopolo ataupun James Cook, maka Islam pun memiliki tokoh penjelajah

yang tidak kalah hebat dari tokoh-tokoh penjelajah Eropa lainnya. Sang

pengembara muslim itu bernama Ibnu Batutah. Lahir pada tanggal 24 Februari

1304 M / 17 Rajab 703 H dengan nama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin

Abdullah Al-Lawati At-Tanji bin Batutah. Ia merupakan seorang cendekiawan

muslim yang menguasai ilmu hukum dan juga dilahirkan dari keluarga sarjana

ahli hukum Islam di Tangier, Maroko pada saat kekuasaan Dinasti Marin. Pada